
 

 www.grantex.cz   Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1 

 

ZÁVAZNÁ OBJEDNÁVKA SLUŽEB 

Poskytovatel: 

GRANTEX dotace s.r.o. 

Tržiště 366/13, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
IČO: 291 47 832 

Jednající: Ing. Ondřej Horčička, jednatel 
Telefon: 

Email: 

Objednatel: 

Název subjektu:  Město Přeštice  
Sídlo: Masarykovo nám. 107, 33401 Přeštice 
IČO: 00257125 
Statutární zástupce: Mgr. Karel Naxera, starosta 
Kontaktní osoba:   
Telefon:  
E-mail: 

 

Objednatel podpisem této objednávky závazně objednává níže uvedené služby Poskytovatele 
za účelem obstarání dotace v rámci Národního programu Životní prostředí (dále jen „NPŽP“), 
Podoblasti 1.6 Zdroje vody, Výzva č. 2/2018: Zdroje pitné vody (dále jen „Výzva č. 2/2018“) který je 
vyhlašovaný Ministerstvem životního prostředí na níže uvedené aktivity.  
Aktivity:  
Služby Poskytovatele poskytované pro Objednatele na základě této objednávky se vztahují 
výhradně ke zprostředkování dotace poskytované v rámci Výzvy č. 2/2018 (Národní program 
Životní prostředí) v rámci projektu Objednatele „Rozšíření vodojemu v Přešticích“. Výzva 
podporuje zajištění průzkumu a technických prací pro rozšíření možnosti zásobování 
obyvatelstva pitnou vodou prostřednictvím následujících aktivit: 

• regenerace a zkapacitnění stávajících podzemních zdrojů vody využívaných pro 
zásobování obyvatelstva 

• vyhledání nových podzemních zdrojů vody využitelných pro zásobování obyvatelstva 
pitnou vodou 

• vystrojení nových podzemních zdrojů vody včetně jeho případného napojení na 
stávající rozvod pitné vody pro zásobování obyvatelstva a případné vytvoření nového 
odběrného místa pitné vody tam, kde není rozvod pitné vody realizován aj. 



 

 www.grantex.cz   Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1 

 

Služby:  
Služby Poskytovatele se sestávají z následujících činností:  

• předběžné konzultace a specifikace Projektu Objednatele;  
• příprava a sepis Projektové žádosti Objednatele na projekt, včetně případné 

administrace Projektové žádosti; 
• kompletace povinných příloh k Projektové žádosti);   
• komunikace s příslušnými orgány veřejné správy; 

případně jen z některých výše uvedených činností dle pokynů Objednatele. 
 

Cena za služby:  
Výše odměny Poskytovatele za Služby poskytnuté na základě této objednávky činí  139.000,-Kč 
bez DPH. Odměna Poskytovatele je konečná, pevná, nejvyšší přípustná a zahrnuje vše, co je 
k obstarání věci třeba. Podmínky poskytování služeb ze strany Poskytovatele pro Objednatele 
na základě této objednávky se řídí obchodními podmínkami, které jsou nedílnou přílohou této 
objednávky (Příloha č.1 – Obchodní podmínky). Práva a povinnosti v této objednávce a 
Obchodních podmínkách výslovně neuvedené se řídí obdobně ust. § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.    
 

V ………………         dne ……………… V Praze dne …………….. 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Karel Naxera , starosta 

Objednatel 

Ing. Ondřej Horčička, jednatel 

Poskytovatel 

 
 
 

 

  



 

 www.grantex.cz   Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1 

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky
 
I. Základní ustanovení  
1. Obchodní podmínky společnosti GRANTEX 
dotace s.r.o. upravují podmínky, za kterých 
Poskytovatel poskytuje poradenské a další 
služby pro Objednatele.  
2. Poskytovatel poskytuje poradenské a další 
služby pro Objednatele na základě 
Poskytovatelem písemně akceptované  Závazné 
objednávky, vyplněné, podepsané a zaslané 
Objednatelem Poskytovateli, jejíž nedílnou 
přílohou jsou tyto Obchodní podmínky.  
II. Definice pojmů  
Závazná objednávka – dokument objednávky 
vyplněný a vlastnoručně podepsaný osobou 
oprávněnou jednat za/jménem Objednatele, 
jehož nedílnou přílohou jsou tyto Obchodní 
podmínky, a na základě kterého Objednatel 
objednává služby Poskytovatele v rozsahu 
definovaném touto objednávkou.  
Poskytovatel – společnost GRANTEX dotace s.r.o., 
se sídlem Tržiště 366/13, Malá Strana, 118 00 Praha 
1, IČO: 291 47 832, jednající panem Ing. Ondřejem 
Horčičkou, jednatelem.   
Objednatel – osoba, která vyplnila a svým 
podpisem stvrdila Závaznou objednávku.  
Projekt – konkrétní ucelený podrobně 
rozpracovaný projektový záměr, který je součástí 
Projektové žádosti (žádosti o podporu). Zahrnuje 
soubor aktivit směřujících k dosažení předem 
stanoveného a jasně definovaného cíle a je 
limitován určitým časem a rozpočtem.  
Projektová žádost – žádost (formulář), která se 
předkládá s cílem získat finanční podporu v 
rámci dotačního programu, která je definována 
příslušnou Výzvou a další dokumentací platnou 
pro konkrétní Výzvu. Tento pojem zahrnuje také 
tzv. „Předběžnou“, „Registrační“ a „Plnou“ žádost.  
  
Výzva – souhrn informací o termínu, od kdy a do 
kdy je možno předkládat žádosti o dotaci, o 
místech příjmu žádostí a o dalších podmínkách 
pro předložení Projektu.  
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (podpory) – 
právní akt poskytující peněžní prostředky 
Objednateli. Jedná se o rozhodnutí (či jakýkoli jiný 

právní akt, lhostejno jak je označen) vydané 
příslušným Řídícím orgánem, na základě kterého 
Objednateli vznikne nárok na dotaci (podporu), 
za předpokladu splnění předem stanovených 
podmínek.  
Řídící orgán – Ministerstvo životního prostředí ČR 
a/nebo jiný orgán, na který budou v budoucnu 
v souladu s právními předpisy přeneseny 
příslušné kompetence Řídícího orgánu, tedy 
subjekt, který odpovídá za účinnost, správnost 
řízení a provádění pomoci v rámci NPŽP.  
Celková částka dotace (podpory) – částka, na 
kterou Objednateli vznikne nárok na základě 
vydaného Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(podpory) od třetího subjektu (spolu) 
financujícího Národní program Životní prostředí, 
a to za každou jednotlivou žádost v rámci 
Projektu, u kterého Poskytovatel zajišťuje služby 
dle této Závazné objednávky. 
III. Obecná ustanovení  
1. Oznámení – kromě případů výslovně 
uvedených v těchto obchodních podmínkách 
budou veškerá oznámení mezi Poskytovatelem a 
Objednatelem učiněna písemnou formou, v 
českém jazyce, předána osobně či odeslána 
doporučeným dopisem nebo e-mailem, a to na 
adresu či e-mailovou adresu druhé strany 
uvedené v Závazné objednávce.  
2. Změny – veškeré změny v Obchodních 
podmínkách či v Závazné objednávce budou 
považovány za platné pouze tehdy, pokud budou 
učiněny písemnou formou a opatřeny podpisem 
osob oprávněných jednat za/jménem obou 
stran (Poskytovatele i Objednatele).  
IV. Cena za Služby a platební podmínky  
1. Objednatel se vyplněním a podpisem Závazné 
objednávky zavazuje zaplatit Poskytovateli za 
služby poskytnuté na základě Závazné 
objednávky odměnu (dále také jako „Odměna“). 
Výše odměny bez DPH odpovídá částce 139.000,- 
Kč a to za veškeré Služby dle této Závazné 
objednávky v souvislosti s obstaráním dotace 
na Projekt. Poskytovateli vzniká nárok na odměnu 
okamžikem, kdy bude Objednateli vydáno 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (podpory) k 
Projektové žádosti, u které bude Poskytovatel 



 

 www.grantex.cz   Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1 

zajišťovat služby pro Objednatele na základě této 
Závazné objednávky. 
Povinnost Objednatele zaplatit Poskytovateli 
Odměnu vzniká na základě  Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace (podpory) za žádost (za 
Projekt) Objednatele podaný po uzavření této 
Závazné objednávky. Poskytovateli vzniká nárok 
na Odměnu za Služby poskytnuté na základě této 
Závazné objednávky pouze v rámci konkrétního 
Projektu a teprve okamžikem, kdy je vydáno 
příslušným Řídícím orgánem Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace (podpory).  
2. Poskytovatel uplatní nárok na zaplacení 
Odměny doručením daňového dokladu 
(faktury), který bude splňovat požadavky zákona 
č. 235/2004 Sb.. Doručením faktury vzniká 
Objednateli povinnost uhradit sjednanou 
odměnu ve lhůtě splatnosti. Faktury budou 
vystavovány v českých korunách. DPH v zákonné 
výši bude připočteno ke všem fakturám za Služby 
vystaveným na základě této Smlouvy. 
3. Splatnost jednotlivých faktur za Služby 
vystavených Poskytovatelem je čtrnáct (14) dnů 
ode dne jejich vystavení, pokud není výslovně 
ujednáno jinak. Dnem vystavení faktury za Služby 
Poskytovatele Objednateli bude nejdříve den, 
kdy došlo k nabytí právní moci Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace (podpory) v rámci NPŽP.   
V. Součinnost Objednatele a Povinnosti 
Poskytovatele 
1. Objednatel poskytne Poskytovateli v přiměřené 
lhůtě veškerou nezbytnou součinnost, zejména 
správné a úplné informace a materiály nebo jiná 
potřebná plnění nezbytná pro plnění závazků 
Poskytovatele podle této Závazné objednávky. 
2. Objednatel svobodně, dobrovolně a vážně 
uděluje Poskytovateli výslovný souhlas s 
uveřejněním slovní reference a loga firmy či 
znaku obce na webových prezentacích, 
marketingových materiálech a obchodních 
nabídkách poradenské skupiny GRANTEX. 
3. Poskytovatel je povinen obstarat záležitost 
poctivě a pečlivě podle svých schopností a 
v souladu s platnými a relevantními právními 
předpisy, stejně jako dokumenty vztahujícími se 
k obstarávané záležitosti; použít přitom každého 
prostředku, který vyžaduje  obstarávaná 
záležitost, včetně takového, který se shoduje s 

vůlí Objednatele. Od Objednatelových pokynů se 
příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v 
zájmu Objednatele a pokud nemůže včas 
obdržet jeho souhlas. 
4. Poskytovatel je při poskytování Služeb vázán 
pokyny Objednatele. Na nevhodnost pokynů je 
Poskytovatel povinen Objednatele upozornit. 
VI. Storno Závazné objednávky  
1. Platnost a účinnost smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou je omezena na dobu 
do konce lhůty k podávání žádostí o poskytnutí 
podpory (dotace) v rámci programu NPŽP, Výzva 
č. 2/2018. 
2. Objednatel je oprávněn stornovat Závaznou 
objednávku s okamžitou účinností v případě, 
pokud bude Poskytovatel v prodlení s plněním 
Služeb dle Závazné objednávky nebo jejich částí 
po dobu delší než třicet (30) kalendářních dnů a 
nezjednal nápravu ani po předchozím 
písemném upozornění od Objednatele.  
3. Závaznou objednávku je možno rovněž 
stornovat po vzájemné písemné dohodě 
opatřené podpisy obou stran.Tato Závazná 
objednávka byla vyhotovena ve dvou 
stejnopisech s platností originálu, jeden z nich 
obdrží Objednatel a druhý obdrží Poskytovatel. 

 

V ……………..            dne …………….. 

 

 

Mgr. Karel Naxera  

(Objednatel) 

 

 

V Praze dne ……………..

 

Ing. Ondřej Horčička, jednatel 

(Poskytovatel) 

 

 


